
Uchwała Nr XXX/265/21 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Dźwierzuty jako partnera do wspólnej realizacji 

z Fundacją „Aktywność i Nowoczesność” w Olsztynie projektu pn. „W przyszłość z uśmiechem” 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                               

(Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

 

 Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dźwierzuty jako partnera do wspólnej realizacji                       

z Fundacją „Aktywność i Nowoczesność” w Olsztynie jako partnerem wiodącym projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, nr konkursu RPWM.11.01.01 – 

IZ.00-28-001/20. Instytucją zarządzającą jest Województwo Warmińsko-Mazurskie  reprezentowane przez 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn. 

 

§ 2. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Arkadiusz Aleksander Nosek  

  

 
 
 
 
                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych, zagrożonych 

ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego, o niskim statusie ekonomicznym, wymagających 

pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu kwestii społecznych wymagających 

działań wspierających ze strony służb społecznych. 

 Zgodnie z art. 3.1. pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one                      

w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, a jej zadaniem jest 

zapobieganie sytuacjom, o których mowa powyżej przez podejmowanie działań zmierzających do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar 

świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. 

 Celem projektu jest: 11.1 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz 

aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie, poddziałania 11.1.1 Aktywizacja społeczna 

i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym – projekty konkursowe. 

Działaniami objętych zostanie 19 osób zamieszkujących na terenie gminy Dźwierzuty zagrożonych 

ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego wytypowane i zdiagnozowane przez pracowników 

socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dźwierzutach. Termin realizacji projektu to: 

kwiecień 2022 – kwiecień 2023. 

 Łączna wartość realizacji projektu to: 1 025 980,46 zł. Dofinansowanie projektu: 872 083,38 zł.  

Wkład własny gminy Dźwierzuty: 34.200,00 zł.        

  

W ramach projektu każdy uczestnik będzie objęty następującymi działaniami: 

2.       Opracowanie indywidualnych ścieżek wsparcia – każdy uczestnik będzie miał opracowaną 

indywidualną ścieżkę wsparcia, stanowiącą element kontraktu socjalnego; 

3.       Wsparcia społeczne – zajęcia grupowe i indywidualne z psychologiem (2 miesiące) oraz doradcą 

zawodowym (1 miesiąc); 

4.       Aktywizacja zawodowa (czas na realizację zadania: 5 miesięcy – uczestnicy, którzy będą brali 

udział w stażach zawodowych; 7 miesięcy – uczestnicy, którzy nie będą brali udziału w kursach 

zawodowych); uczestnicy będą brali udział w jednym lub kilku kursach zawodowych, zależnie od wyniku 

rozmów z doradcą zawodowym i psychologiem; 

5.       Staże zawodowe – połowa uczestników projektu weźmie udział w stażach zawodowych u 

pracodawców; każdy staż potrwa 3 miesiące i będzie płatny (120% zasiłku dla bezrobotnych); 

6.       Praca socjalna  – w każdym projekcie będzie praca socjalna, świadczona przez pracowników 

socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej; praca socjalna w odniesieniu do każdego uczestnika potrwa 12 

miesięcy; w ramach pracy socjalnej uczestnicy podpiszą kontrakty socjalne, otrzymają też zasiłki 

(stanowiące wkład własny gminy). 

Łącznie, każdy uczestnik będzie w projekcie przez 12 miesięcy (+1 miesiąc rekrutacji). Projekty 

rozpoczną się w maju 2021 i zakończą w kwietniu 2023. 

 


